
 

 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ  

PRO SO ORP TIŠNOV 
 

 

 

 

 

Identifikace dotčené veřejnosti 

Přehled subjektů zapojených do MAP 

 

 

9. 2. 2022 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořizovatel dokumentu: 

Město Tišnov 

náměstí Míru 111 

666 19 Tišnov 

 

Kontaktní osoba: 

PhDr. Libuše Beranová, beranova@maptisnov.cz 

 

Zpracovatel: 

Ing. Jan Binek, Ph.D. 

GaREP, spol. s r.o., společnost pro regionální ekonomické poradenství 

nám. 28. října 3, 602 00 Brno 

E-mail: garep@garep.cz 

Web: www.garep.cz  

 

 

 

mailto:beranova@maptisnov.cz
mailto:garep@garep.cz
http://www.garep.cz/


OBSAH 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY.................................................................................................... 4 

ZŘIZOVATELÉ .................................................................................................................................................... 5 

ORGANIZACE NEFORMÁLNÍHO A ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................... 6 

SDRUŽENÍ RODIČŮ ........................................................................................................................................... 7 

DALŠÍ ORGANIZACE ZAPOJENÉ DO PRACOVNÍCH SKUPIN ................................................................ 7 

 

 

Hlavním cílem projektu je Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Tišnov je zlepšit 
kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách ve správním obvodu ORP Tišnov tím, že 
bude podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání, to znamená 
společné informování, vzdělávání a plánování partnerských aktivit pro řešení místně specifických 
problémů a potřeb. 

 

Prvním krokem ke spolupráci je identifikovat všechny klíčové subjekty a následně s nimi 
komunikovat. Níže jsou uvedeny přehledy subjektů z řad školských zařízení, zřizovatelů, 
neziskových organizací a sdružení rodičů. 

U jednotlivých subjektů je uvedeno, zda mají své zástupce v řídícím výboru a v pracovních 
skupinách. 

V rámci projektu MAP III jsou pro období od 1. 7. 2021 do 30. 11. 2023 ustaveny pracovní skupiny: 

− pracovní skupina Čtenářská gramotnost (ČG), 
− pracovní skupina Matematická gramotnost (MG), 
− pracovní skupina Rovné příležitosti (RP), 
− pracovní skupina Financování (F) 

 

Dále budou probíhat neformální setkávání na témata k různým dílčím aktuálním tématům, resp. 
setkání (cizí jazyky, kariéroví poradci, družiny a školní kluby, ředitelé mateřských škol, ředitelé 
základních škol, setkávání neziskových organizací, dle potřeby se také mohou scházet zřizovatelé 
nebo řešit témata výchova k demokracii či EVVO). 

 

Způsob komunikace s uvedenými aktéry v rámci informování a konzultačního procesu je 
zachycen v komunikačním plánu.  

Zapojení aktérů v rámci různých struktur je specifikováno v implementační části MAP. 

 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY  

Do projektu MAP je zapojeno 30 základních a mateřských škol a jde o všechny základní a mateřské 
školy, které se v regionu nacházejí (12 samostatných mateřských škol, 11 zařízení se základní a 
mateřskou školou 5 samostatných základních škol, jedna základní škola spojená s mateřskou a 
základní uměleckou školou a jedna základní škola spojená se střední školou).  

 

Škola 
Zástupce v řídícím 

výboru 
Zástupce v pracovních 

skupinách 

MŠ Hradčany –  

MŠ Lomnička – ČG 

MŠ Malhostovice –  

MŠ Svatoslav –  RP 

MŠ Štěpánovice –  

MŠ Tišnov U Humpolky –  

MŠ Tišnov Sluníčko ANO ČG, MG, RP, F  

MŠ Pohádka Borač ANO  

MŠ Níhov –  

MŠ Tišnov Horova (Na Paloučku) – ČG, RP 

ZŠ a MŠ Deblín  – ČG, MG, RP 

ZŠ a MŠ T. G. M. Drásov –  

ZŠ a MŠ Lažánky –  

ZŠ a MŠ Předklášteří –  

ZŠ a MŠ Sentice –  

ZŠ Tišnov, Smíškova ANO ČG, MG, RP 

ZŠ Tišnov, 28. října ANO MG, RP, F 

ZŠ a MŠ, Dolní Loučky –  

ZŠ a MŠ Doubravník –  

ZŠ a MŠ Katov –  

ZŠ a MŠ Nedvědice ANO ČG, RP, F 

ZŠ a MŠ Olší –  

ZŠ a MŠ Václava Havla Žďárec –  

ZŠ Brumov –  

ZŠ, ZUŠ a MŠ Lomnice ANO MG, RP  

ZŠ ZaHRAda ANO RP, F 

ZŠ CoLibri   

SŠ a ZŠ Tišnov ANO RP  

Svazková MŠ Venkov –  

Montessori lesní mateřská škola 
Ledňáček (od 1.9.2021) 

– – 

 



ZŘIZOVATELÉ  

Z 59 obcí tvořících území správního obvodu ORP zřizuje školské zařízení 21 obcí (z toho 20 obcí 
vždy jednu školu, město Tišnov zřizuje 5 škol). Mimo to se v regionu nachází i školské organizace 
zřizované Jihomoravským krajem, svazkem obcí, či neziskovou organizací. 

Zřizovatel 

Počet 
obyvatel 

obce k 31. 
12. 2020 

Zřizované organizace 
Zástupce 
v řídícím 
výboru 

Zástupce 
v pracovních 

skupinách 

Obec Borač   345 MŠ POHÁDKA Borač – – 

Obec Brumov   242 ZŠ Brumov – – 

Městys Deblín   1 077 ZŠ a MŠ Deblín – – 

Obec Dolní Loučky   1 271 ZŠ a MŠ Dolní Loučky – – 

Obec Doubravník   837 ZŠ a MŠ Doubravník – – 

Obec Drásov   2002 ZŠ a MŠ T. G. M. Drásov – – 

Obec Hradčany 685 MŠ Hradčany – – 

Obec Katov   267 ZŠ a MŠ Katov – – 

Obec Lažánky   723 ZŠ a MŠ Lažánky ANO – 

Městys Lomnice   1459 ZŠ, ZUŠ a MŠ Lomnice – – 

Obec Lomnička   567 MŠ Lomnička – – 

Obec Malhostovice   995 MŠ Malhostovice – – 

Městys Nedvědice   1314 ZŠ a MŠ Nedvědice ANO – 

Obec Níhov   239 MŠ Níhov – – 

Obec Olší   345 ZŠ a MŠ Olší ANO – 

Obec Předklášteří   1406 ZŠ a MŠ Předklášteří – – 

Obec Sentice   564 ZŠ a MŠ Sentice – – 

Obec Svatoslav   446 MŠ Svatoslav – – 

Obec Štěpánovice   500 MŠ Štěpánovice – – 

Obec Žďárec 368 ZŠ a MŠ Václava Havla Žďárec – – 

Město Tišnov   

9 267 

MŠ Tišnov, U Humpolky 
MŠ Sluníčko 

MŠ Tišnov, Horova  
ZŠ Tišnov, Smíškova 
ZŠ Tišnov, 28. října 

Inspiro – SVČ Tišnov 

ANO RP, F 

Hnízdo – spolek pro 
komunitní 
vzdělávání 

ZŠ ZaHRAda (Tišnov) ANO  

ZŠ CoLibri (Předklášteří) – – 

  
Montessori lesní mateřská 

škola Ledňáček (od 1.9.2021) – – 

Jihomoravský kraj SŠ a ZŠ Tišnov ZUŠ Tišnov ANO RP, 

Obec Železné / DSO 
Tišnovsko 

506 
Od 1. 9. 2019 zřizuje 

Svazkovou MŠ Venkov v 
Železném 

– – 



ORGANIZACE NEFORMÁLNÍHO A ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ   

Celkově bylo aktuálně identifikováno cca 30 relevantních subjektů z této kategorie. Cca polovina 
je zapojena do činnosti pracovních orgánů MAP.  Postupně se rozvíjí spolupráce s dalšími 
subjekty. Dle šetření ve školách většina škol spolupracuje se spolky sídlícími v dané obci.  

V regionu působí dvě základní umělecké školy (jedna je součástí ZŠ, ZUŠ a MŠ Lomnice) a dvě 
střediska volného času (jedno je součástí ZŠ, ZUŠ a MŠ Lomnice). Z formálního hlediska jsou ZUŠ a 
SVČ školskými zařízeními, nicméně vzhledem k obsahu jejich vzdělávání s nimi v rámci MAP III 
Tišnov probíhá spolupráce v rámci skupiny organizací neformálního a zájmového vzdělávání 
včetně neziskových organizací. 

Velká část organizací vyjádřila zájem o spolupráci v rámci MAP formou účasti na jednáních 
pracovních skupin či poskytováním informací pro přípravu MAP (informace o činnosti organizace, 
informace o plánovaných aktivitách ve vztahu k MAP). Do činnosti pracovních skupin se zapojují 
i organizace se sídlem mimo území regionu. Pravidelně se také setkávají neziskové organizace 
a plánují společné akce a aktivity pro celý region (malovaná hřiště, jarmark neziskovek, vratné 
kelímky…). 

Organizace 
Zástupce 
v řídícím 
výboru 

Zástupce 
v pracovních 

skupinách 

Čas pro sebe o.s. ANO – 

Dětský domov Tišnov p.o. – RP 

Hnízdo – spolek pro komunitní vzdělávání, Tišnov ANO – 

Inspiro – SVČ Tišnov ANO , RP, F 

Klub Čas Tišnov – nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ANO RP 

Klub přátel školy ZŠ 28. října Tišnov, spolek  ANO – 

Lesní rodinný klub na Tišnovsku Kalužníček – – 

Lokomoce, z.s. – – 

MAS Brána Vysočiny, z.s., Tišnov ANO – 

Městská knihovna Tišnov – ČG 

MŠ V podpalubí (spolek, soukromá, od 1. 9. 2021) – – 

Rodinné centrum Studánka, z.s., Tišnov ANO – 

Tigal, občanské sdružení, Tišnov ANO – 

Za sebevědomé Tišnovsko, o.s., Tišnov ANO – 

ZČ HB 1. BRĎO Tišnov-Ginkgo, Tišnov ANO RP 

ZUŠ Tišnov ANO – 



SDRUŽENÍ RODIČŮ   

Základním spojovacím článkem mezi rodiči a MAP jsou školské rady, kde mají volení zástupci 
rodičů třetinové zastoupení. Školskou radu zřizují povinně ze zákona všechny základní školy. 

Vedle školských rad fungují u některých škol sdružení rodičů. Jde většinou o větší školy. 

 

Škola Sdružení rodičů 
Zástupce 
v řídícím 
výboru 

Zástupce 
v pracovních 

skupinách 

MŠ Tišnov Horova Klub rodičů Na Paloučku – – 

ZŠ a MŠ Deblín Klub přátel školy Kamarád – – 

ZŠ a MŠ T.G.M. Drásov 

Občanské sdružení rodičů a 
přátel ZŠ Drásov 

Občanské sdružení rodičů a 
přátel MŠ Drásov 

– – 

ZŠ Tišnov, Smíškova Sdružení škola a rodina – – 

ZŠ Tišnov. 28. října Klub přátel školy při ZŠ Tišnov ANO – 

ZŠ a MŠ Václava Havla 
Žďárec 

Sdružení rodičů a přátel školy 
při ZŠ a MŠ Václava Havla 

Žďárec z.s. 
– – 

ZŠ, ZUŠ a MŠ Lomnice 
Klub rodičů a přátel školy 

Lomnice 
– – 

ZŠ ZaHRAda Klub přátel školy – – 

SŠ a ZŠ Tišnov Sdružení rodičů a přátel školy – – 

Gymnázium Tišnov 
Sdružení rodičů a přátel 

Gymnázia Tišnov, z.s. 
– – 

 

DALŠÍ ORGANIZACE ZAPOJENÉ DO PRACOVNÍCH SKUPIN  

Organizace Zástupce v pracovních skupinách 

Dětské knihkupectví Bullerbyn ČG 

Fair for family RP 

Gymnázium Tišnov RP 

Městský úřad Tišnov (OSPOD) RP 

Pedagogicko-psychologická poradna Brno RP 

 


